МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»
(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

20 октября 2023 г. № 01-03/188

Москва

О внесении изменений в Приказ от 17.05.2023 г. № 01-03/83 «Об утверждении стоимости
образовательных услуг в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. 2300-1 «О защите прав

потребителей», Уставом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, Лицензией на осуществление

образовательной деятельности № 1122 от 05.12.2014 г., Приказом ФГБНУ НИИР им. В.А.

Насоновой от 30.04.2020 г. № 01.00-03/48а «Об утверждении Положения о порядке оказания

Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Научно-исследовательский

институт ревматологии имени В.А. Насоновой» платных образовательных услуг»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести изменения в Приказ ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от

17.05.2023 г. № 01-03/83 «Об утверждении стоимости образовательных услуг в 2023/2024 учебном

году» дополнив его Приложением № 3 «Стоимость образовательных услуг по вновь заключаемым

договорам дополнительного профессионального образования врачей» согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Дополнения, указанные в приложении к настоящему приказу, ввести в действие с

момента подписания приказа.

3. Заведующему учебно-методическим отделом Михайловой А.С. подготовить информацию

об изменении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам к

размещению на сайте Института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 1-го заместителя директора

Е.Г. Зоткина.

И.о. директора А.М. Лила

Приложение № 3
Утверждена

Приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой
От 20.10.2023 г. №01-03/188

Стоимость образовательных услуг по вновь заключаемым договорам дополнительного
профессионального образования врачей

№
п/п

Наименование
образовательной программы

Длительность
обучения

Стоимость
обучения/рублей

1 Дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации «Современные методы

диагностики и лечения ревматических
заболеваний»

90
академических

часов

69 600

2 Дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации «Актуальные вопросы
в ревматологии и международные исследования

в ревматологии»

90
академических

часов

69 600

Стоимость услуг указанных в пунктах 1 -2  НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 1
ст. 149 НК РФ.